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Minnesanteckningar 2025-09-16 

Tid: 13.15-16.15 

Plats: Inspiratören, Regionens hus i Skövde 

Bilaga: 2025-09-16 Bilaga – Bildspel Samverkansgrupp barn och unga 

Närvarande: Lenita Hägg, Lena Vestlin, Lena Axelsson, Gustav Grunselius, Ulla Gustavsson, 

Karin Ahlqvist, Caroline Vaske, Maria Söderberg, Christine Wendt, Petra Aronsson, Charlotte 

Warling, Kristina Berner, Katarina Larsdotter Andersson, Ananthi Flodin 

Förhinder: Mona Nylander, Malin Gustafsson, Maria Qvarnström, Marie Hufvudsson, 

Agnieszka Gustavsson, Stina Gustavsson, Pernilla Leion, Hanna Olofsson 

Gäster: Rajna Knez punkt 3, Marina Timm processledare psykisk hälsa (tom punkt 3), Linda 

Carlfjord utbildningssamordnare psykisk hälsa/Vårdsamverkan 

Ulla hälsar välkomna och särskilt välkommen till Caroline Vaske som är nytt processtöd för 

Primärvården. Mötet inleds med en presentationsrunda där också Marina och Linda 

presenterar sig och sina uppdrag.  

Agenda + föregående mötesanteckningar  

Ulla går igenom agendan och föregående minnesanteckningar lades till handlingarna. 

Dialog ADHD – återkoppling workshop 

Genomgång av sammanställningen från workshopen 2025-03-31. Ur dialogen: Vad är 

rätt/vad är fel - är de höga siffrorna i Skaraborg kanske ”rätt” och övriga landet har för låg 

andel diagnosticerade? Det är inte bara vi i Skaraborg som funderar kring diagnos och 

behandling utan hela Sverige ställer sig samma frågor. Utifrån nationell statistik Psykiatrin i 

siffror (SKR) kan man också fundera över resursfördelning mellan regionerna, har vi i VGR 

mindre resurs för just barn/unga med psykisk ohälsa. Hur ser våra uppdrag ut, skiljer det sig 

mellan förvaltningarna i VGR? 

I samband med utredning görs en differentialdiagnosticering, fundering kring kvalitén på 

dessa i köpta utredningar.  

Rajna går igenom lite nya siffror för andel med diagnos 2021-2023 och nu har Skaraborg 

ännu fler kommuner på 10 i topplistan i VGR (se pp bilder). Nationellt ser man att vi sätter 

diagnos på färre symtom, symtomen har egentligen inte ökat. 

Alla beteendemässiga skillnader/avvikelser kan inte förklaras med att barnet sannolikt har 

ADHD. 

Rajna berättade om fortsatt forskningsplan och att man nu inväntar data. 

  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-772/native/2025-09-16%20-%20Bildspel%20Samverkansgrupp%20Barn%20och%20unga%20(1).pdf
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Dialog FaR  

Dialog i gruppen utifrån den inbjudan att söka medel som kommit från VGR/Centrum för 

fysisk aktivet. Det finns nu möjlighet att ansöka om statsbidrag  för projekt kring FaR i 

samverkan. 

Från UPH Sjöstaden lyfts yoga och möjligheten att utbilda fler. Mötet lyfte vikten av att 

rehab involveras så processtöden fick uppgift att ta kontakt med Maria Qvarnström för 

dialog och sedan återkomma. 

Primärvård och elevhälsa kan komma involveras i processen senare. 

Nytt H&S-avtal  

Karin beskriver kort processen kring framtagande av nytt Hälso- och sjukvårdsavtal samt tänkt 

tidsplan - se pp bilder. 

Återkoppling korttids HSL + regionalt arbete  

Maria går igenom det regionala projektet kring hälso- och sjukvårdsåtgärder på korttids LSS. 

Projektet är under uppstart och skall vid årsskiftet ha förslag till åtgärd för att regionen skall 

uppfylla sitt ansvar och följa lag.  

Vårt lokala projekt som startade upp i våras har nu kommit till en slutrapport som är ute 

remiss (socialchefsnätverket, SkaS) och kommer också att presenteras för nätverk 

funktionshinder och idag i vår samverkansgrupp. Beslut tas i styrgrupp Vårdsamverkan i 

december. Remissvar skall vara inlämnat senast 13 okt. Maria går igenom tänkt process och 

de frågor som måste jobbas vidare med bla kring utbildning, läkemedel och implementering 

- se pp bilder. 

Arbetsgrupp kring RMR - ansvarsfördelning BUP/Primärvård  

Arbetsgruppen har haft ett första möte och arbetat med det som idag ”skaver” och vad vi 

behöver arbeta vidare med för att få till en bra samverkan och dialog se pp bilder. 

Det finns ett förslag från BUP som ska prövas under hösten med stående videokonsultation 

med läkare från BUP. Förslaget skickas ut i linjen i Primärvården. 

Tema Partssamverkanskonferens 2026  

Dags att börja planera för vårens partssamverkanskonferens, tankar på tema efterfrågas: 

Idéer som kom upp under mötet: 

• Brottsförebyggande/kriminalitet 

• Placerade barn 

• Autism 

• Beroende/missbruk 

• Ätstörning/dålig självkänsla 
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• Förebyggande/främjande utifrån nya socialtjänstlagen 

• Tidiga insatser 

Processtöden arbetar vidare med att forma en arbetsgrupp kring konferensen och vi 

återkommer med mer information vid nästa samverkansgruppsmöte 

Informationspunkter  

Utvärdering Mini-Maria 

Regionen för en dialog med kommunerna kring en utvärdering av Mini-Maria i VG. 

Familjecentraler  

Arbetsgrupp skall se över de avtal som finns idag kring familjecentraler.  

Övriga frågor 

• Vid årsskiftet går uppdragshandlingen till våra lokala partsamverkansgrupper ut. 

Processtöden tittar på uppdraget och vi tar upp frågan på novembermötet. 

• Gustav berättar lite kort om utbildningen för skolorna kring anpassade måltider som 

nu är uppstartad. 

 


